
. . •• • -... \ . . . 
. 1 . . . 

AuTORITÀ DI SISTEMA PoRTUALE 
DEL MAR IONIO 

PoRro DI TARA.\TO 

Decreto n° ?!:!:.._ f 17 

del z,i t OZ./2017 

Direzione competente: SG/GARE!fEC/MAN 

OGGETTO: contratto sotto soglia ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento 
mediante procedura negoziata del SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA 
E TENUTA IN ESERCIZIO DEGLI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE INSTALLATI PRESSO GLI 
EDIFICI DI COMPETENZA DELL'ENTE. 
CIG: 69683922FE 
Nomina del seggio di gara. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 
- con Decreto dell'Ente n. I8/ I 7, in data 03.02.20I 7, è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento del 
servizio di che trattasi con il criterio del prezzo più basso, per un importo totale pari ad € 140.000,00 IV A 
non imponibile, come da quadro economico di progetto; 
- con lettere d ' invito prot. nn. 2421/2430/2435/2438/2439/2440/SG/GARE, in data 06.02.201 7, venivano 
invitate a presentare la propria migliore offerta per l'affidamento del servizio in oggetto le Imprese iscritte 
n e li ' Elenco degli operatori economici dell'Ente, nella categoria 07 .O 1.0 l ("Manutenzione impianti di 
riscaldamento e condizionamento"), per la classe di importo II1 (fino a 200.000,00 €) che qui di seguito di 
riportano: 

l. FERRARESE COSTRUZIONI SRL 
2. F.C. SRL 
3. CO.FRLMER. SRL 
4. ELETTRA APPALTI SRL 
5. STAR GUEST ITALIA SRL 
6. LM IMPIANTI SRL 

- ELETTRA APPALTI Srl e STAR GUEST ITALIA Srl comunicavano, rispettivamente con mai l in data 
06.02 .2017 e 07.02.201 7, la propria imposs ibilità a partecipare alla procedura di gara; 
- il termine ultimo di scadenza per il ricevimento dei plichi-offerta, ai sens i della lettera d'invito, era fissato 
per le ore 13:00 del giorno 22.02.20 17; 
- con la cennata lettera d ' invito era, altresì, stabilito che la procedura di gara si sarebbe esperita, in seduta 
pubblica, il giorno 23.02.2017, presso la Sede dell ' Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio, a partire dalle 
ore 10:00. 

Dato atto che: la predetta lettera d'invito (cfr. pag. 6) prevedeva che le operazioni di gara sarebbero state 
curate da un Seggio di gara da nominarsi con Decreto dell 'Amministrazione, successivamente alla scadenza 
del termine per la presentazione de lle offerte. 

Constatato che: 
il giorno 22.02.201 7 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

~ Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio- Porto di Taranto l 



entro il citato termine perentorio sono pervenute n. 2 (due) offerte, così come risulta dal verbale di 
attestazione di chiusura termini redatto in pari data. 

Rilevata: pertanto, la necessità di provvedere alla nomina del predetto Seggio preposto ai compiti di cui alla 
citata lettera d'invito (cfr. pagg. 6-7). 

Ritenuto: di demandare l'incarico di cui sopra a personale interno all 'Ente dotato di un elevato livello di 
professionalità e di un adeguato grado di esperienza nel settore delle gare e dei contratti pubblici. 

Sentito: il Segretario Generale f.f. che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ai sensi della 
L.84/l 994 e smi. 

Letti ed applicati: 

- il D.lgs. 50/201 6; 
- il D.P.R 207/2010 per quanto applicabile; 

il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di nomina del 
Presidente dell ' Autorità di Sistema Portuale del Mari Ionio; 

- il Decreto 106/16, in data 10.11.2016, di conferma del Segretario generale f.f. dell'Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Ionio. 

DECRETA 

l . le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di nominare il Seggio di gara come segue: 

- presidente: ing. Valeria CONTE, Responsabile della Sezione Manutenzioni dell'Ente e 
Responsabile del procedimento; 
-componente e segretario verbalizzante: dott. Nicoletta S/LIBERTI, Funzionario della Sezione Gare 
e Contratti dell 'Ente; 
-componente: ing. Andrea INTJN/, Funzionario della Sezione Gare e contratti dell'Ente; 

3. di demandare al Seggio di gara i seguenti compiti: 
-controllo e apertura dei plichi principali e delle buste interne; 
-valutazione della documentazione amministrativa (buste "A"); 
-sorteggio dei metodi di calcolo di cui all'art. 97, co. 5 del D.lgs. 50/2016; 
- analisi delle offerte economiche (buste "B"); 
- calcolo della soglia di anomalia; 
-proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, co. 5 del D.lgs. 50/2016; 

4. di trasmettere il presente atto ai soggetti investiti dalla nomina. 

n.s.fa.ifFB 

"' Aut01"ità di Sistema Portuale del Ma1· Ionio -Porto di Taranto 2 


